
 

 
 

 

AL-KO Tauchpumpe TWIN 14000 Premium 

Vorteile auf einen Blick  

Alle Vorteile von Schmutzwasser- und 
flachabsaugender Pumpe in einem Gerät 
vereint. 
 
Einfaches Verstellen des Pumpenfusses von 
Schmutzwasser- auf Klarwasserbetrieb 
(flachabsaugend) 
Patentiertes Combi Laufradsystem für 
optimalen Wirkungsgrad in jedem 
Betriebszustand. 
 
Ideal zum Einsatz in engen Schächten, 
Durch direkt am Gehäuse angebauten, 
integrierten Niveauschalter  
 
Hochwertige Ausstattung mit 
Edelstahllaufwelle, robusten 
dauergeschmierten Kugellager und soliden 
Dichtungen 
 

Technische Daten 

Art.Nr. 

EAN-Nr. 

Motor 

Leistung 

Max. Förderhöhe 

Max. Fördermenge 

Max. Eintauchtiefe 

Max. Korngröße 

Max. Fördertemperatur 

Pumpenausgang  

Gewicht brutto / netto  

Verpackungsmaße in mm   

Paletteneinheiten 

Verpackungseinheiten 

Containereinheiten 

112 831 

400 371 804 2788 

230 V / 50 Hz 

950 Watt 

10 m 

15000 l/h 

7 m 

30 mm 

35°C 

Ø 1 ½“ 

 

l x b x h             240 x 240 x 390 

84 Stck. 

1 Stück (Karton)  

20 DC: 1134 Stck. / 40 DC: 2322 Stck. / 40 HC: 2709 Stck. 
 


