



AL-KO Tauchpumpe TWIN 14000 Premium

Abb.



Vorteile auf einen Blick

Alle Vorteile von Schmutzwasser- und flachabsaugender Pumpe in einem Gerät vereint.

Einfaches Verstellen des Pumpenfusses von Schmutzwasser- auf Klarwasserbetrieb (flachabsaugend)

Patentiertes Combi Laufradsystem für optimalen Wirkungsgrad in jedem Betriebszustand.

Ideal zum **Einsatz in engen Schächten**, Durch direkt am Gehäuse angebauten, integrierten Niveauschalter

Hochwertige Ausstattung mit Edelstahllaufwelle, robusten dauerbeschichteten Kugellager und soliden Dichtungen

Technische Daten

Art.Nr.	112 831	
EAN-Nr.	400 371 804 2788	
Motor	230 V / 50 Hz	
Leistung	950 Watt	
Max. Förderhöhe	10 m	
Max. Fördermenge	15000 l/h	
Max. Eintauchtiefe	7 m	
Max. Korngröße	30 mm	
Max. Fördertemperatur	35°C	
Pumpenausgang	$\varnothing 1 \frac{1}{2} "$	
Gewicht brutto / netto		
Verpackungsmaße in mm	I x b x h	240 x 240 x 390
Paletteneinheiten	84 Stck.	
Verpackungseinheiten	1 Stück (Karton)	
Containereinheiten	20 DC: 1134 Stck. / 40 DC: 2322 Stck. / 40 HC: 2709 Stck.	